
     
 

 
 
 
 
 Al  Personale docente 
 All’ Albo scuola  
Agli atti PON/FESR 
 

 CUP F89J21027040006 

Avviso selezione Progettista 

 13.1.2A-FESRPON-LA-2022-23  

 
Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTI  I Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” 2021.  

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 
VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei” 2014/2020;  

VISTA la nota ministeriale prot.  AOODGEFID - 0000018 del 03/01/2022 di autorizzazione;  
 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio Prot. 574 del 16/02/2022, con finanziamento iscritto 
 nelle ENTRATE –modello A, aggregato P 1/61- sottovoce “PON Digital Board” ; 
 
CONSIDERATO che per avanzare la proposta del Progetto si rende necessario procedere all’individuazione 

della figura professionale di progettista; 

DISPONE 

un bando di reclutamento di un esperto interno per l’attività di Progettazione relativa alla realizzazione di  

dell’Obiettivo specifico 13.1 Azione 13.1.2. “Digital Board” 

Il Progettista in particolar modo dovrà occuparsi:  

• della progettazione esecutiva dei diversi interventi FESR di cui all’oggetto; 

I.I.S.S. Charles DARWIN - C.F. 96066250588 C.M. RMIS07300T - A6CEB5D - Charles Darwin -

Prot. 0000921/U del 09/03/2022 13:42:43

I.I.S.S. Charles DARWIN - C.F. 96066250588 C.M. RMIS07300T - A6CEB5D - Charles Darwin -

Prot. 0000921/U del 09/03/2022 13:42



• registrare, nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON (GPU) , i dati relativi al Piano FESR;  

 

 

• redigere i verbali relativi alla sua attività;  

• coadiuvare il Dirigente Scolastico e il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi nella stesura della 
procedura di evidenza pubblica; 

• collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative al Piano FESR , al 
fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano 
medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.  

CRITERI DI SELEZIONE 

Potrà partecipare tutto il personale docente incaricato a tempo indeterminato in servizio nell’a.s. 2021/2022 
presso l’istituzione in possesso dei requisiti richiesti. La selezione del Progettista sarà effettuata in base ai 
seguenti criteri: 

a) Conoscenza della piattaforme informatiche MI/GPU per la gestione e rendicontazione dei progetti;  Punti 
5  

b) Titoli specifici comprovanti competenze informatiche; Punti 1 per ogni titolo   

c) Per ogni anno di incarico di responsabile di laboratori; punti 2 per ogni anno fino a un massimo di 10 punti 

d) essere componente del Team digitale dell’istituto; Punti 2  

 

A parità di punteggio si terrà conto dell’anzianità di servizio.  

Gli aspiranti potranno presentare la propria candidatura, perentoriamente entro il giorno 16/03/2022 ore 
12, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica o inviarla per mail all’indirizzo della scuola  
rmis07300t@istruzione.it mettendo in oggetto “candidatura progettista PON FESR Digital board” sempre 
entro la stessa data. 

L'istanza dovrà essere corredata, oltre che dalla domanda di partecipazione dal CV del candidato dal quale si 
evincano i titoli e le conoscenze richieste. 

Tutte le istanze, pena l’esclusione, dovranno essere firmate dall’aspirante.  

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico 

coadiuvato da un’apposita commissione, in base a titoli, alle competenze e alle esperienze maturate. 

L'esito della selezione sarà comunicato al candidato individuato, e pubblicato sul sito web istituzionale. 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell'incarico  anche in presenza di una 

sola domanda valida. 

Ai sensi del Regolamento UE 679/16 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto 
per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere 
comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento 
della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di 
cui al citato Regolamento 679/16. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo dell'Istituto e pubblicazione sul sito web 

dell'istituto. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Marina Proietti 
  

 

mailto:rmis07300t@istruzione.it

		2022-03-09T13:54:35+0100
	MARINA PROIETTI




